期、生物医药二期、绿竹生物及孔健、张琰平签署了《股权转让协议》。公司以现金出资的方式与生物医

药二期受让生物医药一期持有的绿竹生物15.385%的股权；其中公司以2,000万元受让生物医药一期持有绿

竹生物3.077%的股权。详情可参考公司2021年2月23日发布的公告《关于签订股权转让协议暨关联交易的

公告》（2021-019）。

   2021年5月17日召开的第四届董事会第五次会议审议通过了《关于签订股权转让协议暨关联交易

的议案》，报告期内，公司与拜西欧斯、魏辉签署了《股权转让协议》。公司以人民币600万元认购拜西欧

斯注册资30.755万元，持有拜西欧斯2.35%的股权。详情可参考公司2021年5月18日发布的公告《关于签订

股权转让协议暨关联交易的公告》（2021-042）。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

关于签订股权转让协议暨关联交易的公告 2021 年 02 月 23 日 巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn

关于签订股权转让协议暨关联交易的公告 2021 年 05 月 18 日 巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

   北京赛升药业股份有限公司 2021年半年度报告全文

39

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行的

进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款回

款情况

影响重大合

同履行的各

项条件是否

发生重大变

化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司之子公司君元药业收到辽宁省药品监督管理局颁发的《药品生产许可证》，至此君元

药业已获得药品生产许可，但尚需通过药品 GMP 符合性检查后方可进行药品生产。具体内容详见公司于巨

潮资讯网发布的 《关于子公司取得<药品生产许可证>的公告》（公告编号：2021-037）。

   北京赛升药业股份有限公司 2021年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 228,248,843 47.39% 0 0 0 -9,568,575 -9,568,575 218,680,268 45.40%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 228,248,843 47.39% 0 0 0 -9,568,575 -9,568,575 218,680,268 45.40%

  其中：境内法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持

股
228,248,843 47.39% 0 0 0 -9,568,575 -9,568,575 218,680,268 45.40%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 253,417,557 52.61% 0 0 0 9,568,575 9,568,575 262,986,132 54.60%

 1、人民币普通股 253,417,557 52.61% 0 0 0 9,568,575 9,568,575 262,986,132 54.60%

 2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 481,666,400 100.00% 0 0 0 0 0 481,666,400
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司第三届董事会部分董事及高级管理人员于第三届董事会届满后离任，离任后均不在公司担任其他职务，所持股份

在其离任半年后解除限售。

   北京赛升药业股份有限公司 2021年半年度报告全文

41

（2）公司2018年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期可解除限售条件已成就，2019年公司终止实施该次股

权激励计划，同时回购注销了剩余股份，减少有限售条件股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

马丽 40,594,343 7,446,750 0 33,147,593 高管锁定